Radio Bremen Anstalt des offentlichen Rechts, Bremen
Gewinn- und Verlustrechnung
fur das Geschaftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2014

a > w0 NP

b)

a)
b)

c)

a)
b)

c)

10.
11.

12.

13.

14.
15.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Ertrdge aus Beitragen

Ertrdge aus dem Finanzausgleich

Ertrdge aus Ausgleichszahlungen zur Auffillung der Deckungsliicke Altersvorsorge
Erhdhung/Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Produktionen
Sonstige betriebliche Ertrage

Ertrdge aus Kostenerstattungen

Andere Betriebsertrage

Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben und Aufwendungen fur Unterstiitzung

Aufwendungen fur Altersversorgung

Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene Leistungen
Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fir bezogene Waren

Technische Leistungen fir die Rundfunkversorgung

Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermégens und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

Zuwendungen gemaf Staatsvertrag

Ertrage aus Beteiligungen

davon aus verbundenen Unternehmen
EUR 1.384.916,24 (Vorjahr: TEUR 1.493)
Ertrdge aus anderen Wertpapieren und

Ausleihungen des Finanzanlagevermégens
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

davon aus der Abzinsung von Ruickstellungen
EUR 9.904,00 (Vorjahr: TEUR 44)

davon aus verbundenen Unternehmen

EUR 30.610,00 (Vorjahr: TEUR 0)
Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

davon aus der Aufzinsung von Rickstellungen
EUR 4.977.504,00 (Vorjahr: TEUR 5.047)
Ergebnis der gewdhnlichen Geschéftstatigkeit

AuRerordentliche Aufwendungen
AuRerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Sonstige Steuern

Jahresiberschuss

Gewinnvortrag

Einstellung in die Ricklage Beitragsmehrertrage

Bilanzverlust/-gewinn

2014
EUR

46.129.868,94
29.034.847,29
1.432.128,56
106.307,21

2.949.465,39
18.975.661,86
21.925.127,25

14.215.112,49
2.339.471,29
7.350.206,70
23.904.790,48

51.122.184,82
274.708,94
1.894.241,72
53.291.135,48

2.328.149,05
12.808.848,24
35.044,35

1.407.991,44

1.673.028,25
104.965,26

420.122,49
5.626.319,47

3.399.854,64
1.104.365,00
-1.104.365,00
721.494,42
43.250,77
1.530.744,45
1.185.336,89
-6.853.367,78
-4.137.286,44

Vorjahr
TEUR

43.001
26.907
1.432
-149

4.355
18.212
22.567

13.734
2.220
3.698

19.652

48.520
259
1.855
50.634

2.488
12.665
35

1.493

1.386
63

556
5.964

4.706
1.115
-1.115
478
29
3.084
536
-2.435
1.185



	Radio Bremen Anstalt des öffentlichen Rechts, Bremen 
	Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2014

