Radio Bremen Anstalt des öffentlichen Rechts, Bremen Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2014

		2014 EUR	Vorjahr TEUR
1.	Erträge aus Beiträgen	46.129.868,94	43.001
2.	Erträge aus dem Finanzausgleich	29.034.847,29	26.907
3.	Erträge aus Ausgleichszahlungen zur Auffüllung der Deckungslücke Altersvorsorge	1.432.128,56	1.432
4.	Erhöhung/Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Produktionen	106.307,21	-149
5.	Sonstige betriebliche Erträge	.00.00.,=.	
a)	Erträge aus Kostenerstattungen	2.949.465,39	4.355
b)	Andere Betriebserträge	18.975.661,86	18.212
		21.925.127,25	22.567
6.	Personalaufwand		
a)	Löhne und Gehälter	14.215.112,49	13.734
b)	Soziale Abgaben und Aufwendungen für Unterstützung	2.339.471,29	2.220
c)	Aufwendungen für Altersversorgung	7.350.206,70	3.698
		23.904.790,48	19.652
7.	Materialaufwand	20.00 00, .0	
a)	Aufwendungen für bezogene Leistungen	51.122.184,82	48.520
b)	Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	274.708,94	259
c)	Technische Leistungen für die Rundfunkversorgung	1.894.241,72	1.855
		53.291.135,48	50.634
8.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des	·	
9.	Anlagevermögens und Sachanlagen Sonstige betriebliche Aufwendungen	2.328.149,05	2.488
10.	Zuwendungen gemäß Staatsvertrag	12.808.848,24	12.665
11.	Erträge aus Beteiligungen	35.044,35	35
12.	davon aus verbundenen Unternehmen EUR 1.384.916,24 (Vorjahr: TEUR 1.493) Erträge aus anderen Wertpapieren und	1.407.991,44	1.493
	Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	1.673.028,25	1.386
13.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	104.965,26	63
14.	davon aus der Abzinsung von Rückstellungen EUR 9.904,00 (Vorjahr: TEUR 44) davon aus verbundenen Unternehmen EUR 30.610,00 (Vorjahr: TEUR 0) Abschreibungen auf Finanzanlagen		
15.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	420.122,49	556
16.	davon aus der Aufzinsung von Rückstellungen EUR 4.977.504,00 (Vorjahr: TEUR 5.047) Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	5.626.319,47	5.964
17.	Außerordentliche Aufwendungen	3.399.854,64	4.706
18.	Außerordentliches Ergebnis	1.104.365,00	1.115
19.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1.104.365,00	-1.115
20.	Sonstige Steuern	721.494,42	478
21.	Jahresüberschuss	43.250,77	29
22.	Gewinnvortrag	1.530.744,45	3.084
23.	Einstellung in die Rücklage Beitragsmehrerträge	1.185.336,89	536
24.	Bilanzverlust/-gewinn	-6.853.367,78	-2.435 1.195
		-4.137.286,44	1.185